- 1 -

2023年８月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 共 和 電 業

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  田 中 義 一

 （コード番号 6853 東証プライム）

問合せ先 取締役上席執行役員経営管理本部長 高野二三夫

 （TEL 042-489-7215）

第２四半期連結業績予想数値と実績数値との差異、通期連結業績予想の修正および

配当予想の据え置きに関するお知らせ

  ２０２３年２月１０日に公表いたしました２０２３年１２月第２四半期(累計)連結業績予想数値(２０２３年１月１日～２０２３年６

月３０日)と、本日公表の実績数値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

 また、２０２３年１２月期通期連結業績予想数値(２０２３年１月１日～２０２３年１２月３１日)につきましても、下記の通り修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. ２０２３年１２月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績の差異(２０２３年１月１日～２０２３年６月３０日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

7,400

百万円

500

百万円

500

百万円

350

円 銭

12.69

今回実績(Ｂ) 6,95３ 487 552 459 16.78

増減額(Ｂ-Ａ) △44６ △1２ 52 109 －

増減率(％) △6.0 △2.5 10.4 31.2 －

(ご参考)前期実績

(２０２２年１２月期 第２四半期)
6,784 401 504 357 12.94

2. ２０２３年１２月期通期連結業績予想数値の修正(２０２３年１月１日～２０２３年１２月３１日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

15,300

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

700

円 銭

25.37

今回予想(Ｂ) 15,０00 1,000 1,０５0 ７５0 ２７．４１

増減額(Ｂ-Ａ) △３００ － ５0 ５0 －

増減率(％) △２.０ － ５.0 ７.１ －

(ご参考)前期実績

(２０２２年１２月期)
13,823 646 753 576 20.89

業績予想修正について

第２四半期(累計)につきましては、汎用品を中心に電子部品の入手困難に伴う納期未確定等により、売上高、営業

利益は前回発表予想を下回りましたが、受取配当金、為替差益等の営業外収益の増加および投資有価証券売却益を

特別利益として計上したことにより、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回発表予想を上回る結果と

なりました。

なお、通期業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の実績等をふまえ、上記のとおり修正いたします。

- 2 -

3. ２０２３年１２月期配当予想の据え置き

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

(２０２３年２月１０日発表)

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

１３．００

円 銭

１３．００

今回予想 ― ― ― １３．００ １３．００

当期実績 ― ―

前期実績

(２０２２年１２月期)
― ― ― １３．００ １３．００

配当据え置きについて

配当予想につきましては、現時点では当初予想の１株につき１３円を据え置くことといたしますが、通期の業績等を踏

まえて引き続き修正の要否を検討してまいります。

(注)業績予想および配当予想につきましては現時点で入手された情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって上記予想と異なる場合があります。

以 上